quas  concessimus  in  regno  nostro  tenendas,  quantum  ad  nos 
pertinet,  erga  nostros,  omnes  de  regno  nostro  [tam  clerici  quam 

laici]  '  observent,  quantum  ad  se  pertinet  erga  suos. 
Pro  hac  autem  donatione  et  concessione  libertatum  istarum, 

et  aliarum  libertatum  contentarum  in  libertatibus  forestsB, 

archiepiscopi,  episcopi,  abbates,  priores,  comites,  barones, 
milites,  libera  tenentes,  et  omnes  de  regno  nostro,  dederunt 
nobis    quintam  decimam  partem  omnium  mobilium  suorum. 

Concessimus  etiam  eisdem  pro  nobis  et  haaredibus  nostris, 

quod  nee  nos  nee  hseredes  nostri  aliquid  perquiremus,  per 
quod  libertates  in  hac  charta  contentse  infringantur  vel 
infirmentur.  Et  si  ab  aliquo  aliquid  contra  hoc  perquisitum 
fuerit,  nihil  valeat  et  pro  nihilo  habeatur.  His  testibus, 

domino  Stephano  [Langton]  Cantuariensi  archiepiscopo,  [Eus- 
tachio  de  Fauconberg]  episcopo  Londoniensi,  [  Jocelino  Troteman] 
episcopo  Bathoniensi,  [Petro  de  Rupibus]  episcopo  Wintoniensi, 
[Hugone  Wellensi]  episcopo  Liucolniensi,  [Roberto  de  Bingham] 
episcopo  Saresbyrieusi,  [Henrico  de  Sandford]  episcopo  Roffensi, 
[Gulielmo  de  Blois]  episcopo  Wigornensi,  [  Johanne  de  Fontibus] 
episcopo    Elyensi,     [Hugone     Foliot]    episcopo    Herefordensi, 

'  A  later  hand  has  inserted  these  ■words  in  the  margin. 

232 ANNALES   DE   BURTON. 

Charta. 

A.D.  1225.  [Radulpho  de  Neville]  episcopo  Cicestriensi,  [Gulielmo  Brewer] 
Magna  episcopo  Exoniensi,  [Hugone  de  North  wold]  abbate  Sancti 

Edmundi,  [Gulielmo  de  Trumpington]  abbate  Sancti  Albani, 
[Ricardo]  abbate  de  Bello,  [Roberto  de  Bello]  abbate  Sancti 
Augustini  Cantuarias,  [Thoma  de  Merlebergb]  abbate  de 
Evesham,  [Ricardo  de  Barking]  abbate  AVestmonasterii, 
[Alexandre  de  Holdernesse]  abbate  de  Burgo  Sancti  Petri, 
Simone]  abbate  de  Radinges,  [Roberto  de  Heureth]  abbate 
Abbendonige,  [Johanne  Walensi]  abbate  Malmesburise,  [Thoma] 
abbate  Winchectimb,  [Gualtero  de  Astone]  abbate  de  Hyda, 
[Alano]  abbate  Certeseiee,  [Philippo]  abbate  Syreburn,  abbate 
de  Cerne,  abbate  Abbodesburise,  [Willelmo  de  Stokes]  abbate 
de  Midelton,  [Ricardo  de  Kellesay]  abbate  de  Seleby,  [Rogero 

de  Scarbrough]  abbate  de  Witebi,  [Gualtei'o]  abbate  Cyrences- 
tria?,  Huberto  de  Burgo  justiciario,  R[anulpho  Blundevil] 
comite  Cestriaj  et  Lincolnia3,  [Willelmo  de  Lougespce]  comite 
Saresbyriensi,  [Willelmo]  comite  Wareunaj,  G[ilberto]  de  Clara 
comite  GloveruiEe,  W[illelmo]  de  Ferrariis  comite  Derbeiaj, 
W[illelmo]  de  Mandeville  comite  Essexiae,  H[ugone]  Bigot 
comite  Norfolk,  W[illelmo  de  Fortibus]  comite  Aubemar, 
H[umfrido  de  Bohun]  comite  Herefordiae,  J[oanne  de  Lacy] 
constabulario  Cestriae,  Roberto  de  Ros,  Roberto  filio  Walteri, 

Roberto  de  Veteri  Ponte,  W[illelmo]  Bi-iwar,  Ricardo  de 
Munfichet,  Petro  filio  Herberti,  Matheo  filio  Herberti,  W[il- 
lelmo]  de  Albiniaco,  Roberto  de  Gresley,  R[eginaldo]  de 
Breusa,  J[ohanne]  de  Monemu,  Johanne  filio  Alaui,  H[ugone] 
de  Mortemer,  W[illelmo]  de  Bello  Canipo,  AY[illelmo]  de 
Sancto  Johanne,  P[etro]  de  Malo  Lacu,  Briano  de  Insula, 
Thoma  de  Moleton,  R[icardo]  de  Argent,  G[alfrido]  de  Neville, 

W[illelmo]  Maudut,  Johanne  de  Balun.  Datum  apud  West- 
raonasterium  undecimo  die  Februarii,  amio  regni  nostri  nouo. 

f.  16. 

Charta  dc 

Foresta.  • 

Charta  de  lihertaiihus  Forestce. 

Hemicu.s  Dei  gratia  rex  Angliaj,  etc.,  ut  supra,  archi- 
cpiscopis,  episcopis,  abbatibus,  prioribus,  comitibus,  l^aroni- 
bus,  justiciariis,  forestariis,  vicecomitibus,  pra^positis,  minis- 
tris,  et  omnibus  liallivis  et  fidelibus  suis,  salutem.  Sciatis 

quod  nos,  intuitu  Dei  et  pro  salute  animaj  nostras,  et  animarum 
antecessorum  nostrorum  et  successorum,  ad  cxaltationem  sancta3 

Ecclesise,  et  emendationem  regni  nostri,  spontanea  et  bona 

voluntate  nostra,  dedimus  et  concessimus  archicpiscopis,  epi- 
scopis, abbatibus,  prioribus,  comitibus,  baronibus,  et  omnibus 

de  regno  nostro,  has  libertates  subscriptas  tenendas  in  regno 
nostro  Anglia;  in  pcrpctuum. 

In    ])riu)is   omnes    foresta;    qnas    rex   Ilem-icus    avus    noster 

Heming- 
burgh,  i. 

p.  276. 
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affoi-estavit,    videantur    pei-    boiios    et    legales   homines;    et   si  A.D.  1225. 
boschuin     aliquem    alium    quam    suum    dominicum    afforesta-  Charta  de 
verit,   ad    damnum    cujus    bosclius    fuerit,  deafforestetur ;    et  si  Foresta. 
bosclium  suum  proprium  afforestaverit,  remaneat  foresta,  salva 
communa  de  herbagia,  et  aliis  in  eadem  foresta,  illis  qui  prius 
habere  consuevermit. 

Homines  qui  manent  extra  forestam,  non  veniant  de  c^tero 

coram  justiciariis  nostris  de  foresta  per  communes  summoni- 
tiones,  nisi  sint  in  placito  vel  plegii  alicujus,  vel  aliquorum, 
(jui  attachiati  sunt  propter  forestam. 

Omnes  autem  boschi  qui  fuerunt  afforestati  per  regem  Ri- 
cardum  avuncuhim  nostrum,  vel  per  regem  Johannem  patrem 
nostrum,  usque  ad  primam  coronationem  nostram,  statini 
dcafforestentur,  nisi  fuerit  dominicus  boschus  noster.